COUNCIL FOR DEVELOPMENT & RECONSTRUCTION

TELEFAX MESSAGE
FOR IMMEDIATE DELIVERY TO THE ADDRESSEE

TO «L1st95 8_Retendering_3 Wadi_ FROM : COUNCIL FOR DEVELOPMENT
cdDeley AND RECONSTRUCTION (C.D.R)
BEIRUT - LEBANON
FAX NO. : «FAX» FAX NOS. : (961-1) 981 252/3
SUBJECT : Construction of Oudi El Delem — | REF. : 1080/1
El Mraijat — Qabb Elias and
Makseh Water Systems
Addendum No (1)
DATE : 10/06/2025 NO. OF PAGES: INCLUDING COVER SHEET (3)
Dear Sir,

In reference to the clarification concerning the Particular Experience for the above mentioned bid,
please note the following:

Question 1:

“I’'m writing to inquire if there are any opportunities to schedule a site visit for the tender g s e
Ay el (il yall — Galll (8 — Glall (g0 5 dslaie 8 o i) olye il shaie ki s Juals Jasi”

Answer 1:

No site visit for the concerned project will be scheduled by the CDR. However, any Bidder can
visit the sites by his own.

Question 2:

“With reference to the client’s reference, and considering that the client will not issue two
references for the same project, as one already has been provided, we kindly seek your advice on
whether it is acceptable to substitute Qualification Form 3 with the client reference already
awarded to us, using the client’s official template. Please note that information required in
Qualification Form 3 is fully covered in the awarded reference”

Answer 2:

If the required information is included in the client’s reference, you are kindly requested to fulfill
the Qualification Form 3 and attach a copy the concerned client’s reference for each project.

Question 3:

“... regarding the Bidding Data Sheet, section 5.1(q)-d-i, which requires submission of a signed
copy of the contract, we would appreciate your confirmation on whether this remains necessary
given that the reference letter includes all the relevant contractual details ...”
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Answer 3:

Yes, the submission of a copy of the signed contract remains necessary.

Question 4:

" ... In reference to the Bidding Data Sheet, section 5.1(q)-d-ii, which states that a copy of the
certificate must be submitted for comparison with the original, we would appreciate your
guidance on the procedure. Kindly advice whether the original is to be presented during the bid
opening or at another stage, given that we must retain the original document for the reasons
mentioned sbove”

Answer 4:

The original document should be presented to the evaluation committee if deemed to be
necessary.

Question 5:

“Is an electronic signature acceptable for the submission?
Answer S:

The electronic signature is not acceptable.

Question 6:

Should the BOQ prices be handwritten in blue ink, or can they be typed, printed and then
submitted

Answer 6:

The BOQ prices Should be handwritten in blue ink, duly stamped, signed and submitted.

Question 7:

Are the drawings required to be printed on A3 size?
Answer 7:

The drawings should be on A1 paper size duly stamped and signed.

Question 8:

“Regarding section 5.1(q)-(e) of the Bidding Data Sheet, it is stated that a detailed CV must be
submitted according to the attached Qualification Form 3, signed by the candidate, for both the
prime and alternate key personnel. However, Qualification Form 3 appears to be unrelated to
personnel requirements and seems instead to pertain to project references. We would be grateful
if you could clarify whether another form should be used for key staff CVs, or if a specific
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template is to be used for this purpose. Additionally, if you could advise where the candidate’s
signature is expected to be placed”

Answer 8:
To modify the Clause 5.1(q)-(e) to be read as follows:

(13

. detailed Curriculum Vitae according to the attached Qualification Form 4 signed by the
candidate ...”

Question 9:

As for section 5.1(b) of the Bidding Data Sheet, it states that the Power of Attorney shall be
certified by a notary. We kindly seek clarification on this requirement, as the submitted Power of
Attorney is already a stamped legal document, issued in accordance with legal procedures.
Therefore, it can’t be signed from a notary.”

Answer 9:

To modify the Clause 5.1(b):

“The copy of the Power of Attorney shall be certified by a notary.

The signature of any person other than the Authorized Signatory shall be certified by a notary.”

This fax shall be submitted duly signed with the Tender Documents and shall form an integral
part of the Bidding Documents.

Best regards,

Council for Development
& Reconstruction
President

Mohamad-Ali Kabbani
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